



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Birch Anlæg ApS

Industriarealet 57, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 38 41 80 92

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Thomas Bonde Birch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birch Anlæg ApS Industriarealet 57 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 38 41 80 92
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Thomas Bonde Birch
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Bonde Birch Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er anlægsgartneri samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.870.170 kr. mod 9.218.429 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.547.860 kr. mod 2.537.048 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 642.921, nemlig fra 2.974.327 til 3.617.248

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.870.170	9.218.429
1 Personaleomkostninger	-6.905.048	-5.302.499
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-640.106	-615.263
Andre driftsomkostninger	0	-5.264
Driftsresultat	3.325.016	3.295.403
Andre finansielle indtægter	415	399
2 Øvrige finansielle omkostninger	-50.996	-32.800
Resultat før skat	3.274.435	3.263.002
3 Skat af årets resultat	-726.575	-725.954
Årets resultat	2.547.860	2.537.048
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-452.140	-462.952
Disponeret i alt	2.547.860	2.537.048

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.056.680	1.252.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.380.766	1.564.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.437.446</u>	<u>2.816.916</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.437.446</u>	<u>2.816.916</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	350.000	97.300
Varebeholdninger i alt	<u>350.000</u>	<u>97.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	925.409	1.225.857
Andre tilgodehavender	51.561	82.328
Periodeafgrænsningsposter	140.610	26.780
Tilgodehavender i alt	<u>1.117.580</u>	<u>1.334.965</u>
Likvide beholdninger	<u>3.617.248</u>	<u>2.974.327</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.084.828</u>	<u>4.406.592</u>
Aktiver i alt	<u>8.522.274</u>	<u>7.223.508</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	1.014.800	1.466.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	4.114.800	4.566.940
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	23.593	8.630
Hensatte forpligtelser i alt	23.593	8.630
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	39.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser	615.668	678.104
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.769.593	11.538
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	711.612	738.870
Anden gæld	1.287.008	1.180.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.383.881	2.647.938
Gældsforpligtelser i alt	4.383.881	2.647.938
Passiver i alt	8.522.274	7.223.508

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	1.466.940	3.000.000	4.566.940
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-452.140	3.000.000	2.547.860
	100.000	1.014.800	3.000.000	4.114.800

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.121.954	4.263.308
Pensioner	1.581.160	868.035
Andre omkostninger til social sikring	201.934	171.156
	6.905.048	5.302.499
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.910	0
Andre finansielle omkostninger	15.086	32.800
	50.996	32.800
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	711.612	738.870
Årets regulering af udskudt skat	14.963	-12.916
	726.575	725.954
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000 i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi udgør t.kr. 1.233.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 297 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 895 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet lejeforpligtelse vedr. ejendom på 30 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bonde Birch Holding ApS, CVR-nr. 41554274, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.